
 
در آخرین روزهای فصل پاییز، حرکت 
شاخص‌های بورس در مدار صعودی سرعت 
گرفته تا در زمان شمارش جوجه‌های بازار، 
سهامداران احساس رضایت بیشتری کنند. در 
روز گذشته شاخص کل بورس با یک جهش 
نزدیک به 36 هزار واحدی توانست کانال دو 

میلیون و 200 هزار واحدی را پس بگیرد.
در حالی که طی ماه‌های گذشته بازار سهام 
رونق چندانی نداشت، از شهریور ماه امسال 
نشانه‌های رونق بیشتر در بازار نمایان شد. 
در این مدت اجرایی شدن سیاست تثبیت 
اقتصادی باعث افت قابل توجه انتظارات 
تورمی شد و به همین دلیل جذابیت 
بازارهای رقیب بورس همانند بازار ارز، طلا، 
مسکن و خودرو برای سرمایه‌گذاران کاهش 
یافت و زمینه برای بازگشت سرمایه‌گذاران 
به تالار شیشه‌ای فراهم شد. در این میان 
برنامه سازمان بورس برای اجرایی شدن 
تجدید ارزیابی دارایی‌های شرکت‌های 
بزرگ و هلدینگ‌های بورسی نیز که به‌زعم 
کارشناسان، شوک مثبتی به بازار وارد خواهد 

کرد، دلیل دیگری بود که سهم‌های بورسی 
برای سرمایه‌گذاران از جذابیت بیشتری 
برخوردار شود چرا که پس از اجرایی شدن 
تجدید ارزیابی دارایی‌ها ارزش شرکت‌های 
بورسی با رشد قابل‌توجهی همراه خواهد 

. شد
در شرایطی که بازار سهام در هفته گذشته 
برای سهامداران چندان رضایت‌بخش نبود، با 
آغاز هفته جاری و در نخستین روز، شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران با افزایش 13 هزار و 
720 واحد همراه شد و به رقم 2 میلیون و 171 

هزار و 808 واحد رسید.
در ادامه این روند صعودی شاخص کل بورس 
گام بلندتری در روز دوشنبه برداشت، به‌طوری 
که شاخص کل بورس با رقم دو میلیون و 207 
هزار و 651 واحدی در بالاترین سطح 131 روز 
کاری بورس تهران قرار گرفت و بدین‌ترتیب 
در مدت حدود شش ماه گذشته این بالاترین 
کانالی است که شاخص بورس تجربه کرده 
است. در هشتمین روز شهریور ماه شاخص 
کل توانسته بود کانال 2.1 میلیون واحدی را 
فتح کند و اکنون پس از گذشت بیش از سه 
ماه شاخص کل از سد 2.2 میلیون واحدی 
عبور کرد. بنابراین در روز گذشته شاهد خروج 
قابل توجه پول از صندوق‌های با درآمد ثابت 

به بازار اوراق بهادار بودیم که نشان‌دهنده 
افزایش امید سهامداران برای بازدهی بالای 

است. شاخص 

 رشد 35 هزار و 831 واحدی شاخص 
بورس تهران

براساس این گزارش شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته 
با افزایش 35 هزار و 831 واحد همراه شد و 
توانست به رقم 2 میلیون و 207 هزار و 655 
واحد برسد. همچنین شاخص هم‌وزن با 
افزایش 8 هزار و 459 واحد به رقم 764 هزار 

و 620 واحد رسید.
همه شاخص‌های بورس در روز دوشنبه سبز 
شدند، به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ارزشی 1.65 درصد رشد 
کردند، این دو شاخص با معیار هم‌وزن 1.12 
درصد رشد کرد، شاخص آزاد شناور 1.65 
درصد رشد کرد، شاخص بازار اول بورس 2 
درصد رشد کرد و شاخص دوم 1.22 درصد رشد 
کرد. روز گذشته نمادهای فولاد مبارکه، ملی 
مس، پتروشیمی خلیج‌فارس، هلدینگ نفت 
و گاز و پتروشیمی تأمین، بانک ملت، شستا و 
گروه مپنا بیشترین اثر افزایشی در شاخص 

بورس را از خود به جای گذاشتنند.
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بورس کانال 2.2 میلیون واحدی را فتح کرد

گزارش

 ارزش معاملات کل 
بازار سهام به 273 هزار 

و 612 میلیارد تومان 
رسید که از این مبلغ 
8 هزار و 161 میلیارد 
تومان آن مربوط به 

معاملات خرد سهام 
و صندوق‌های قابل 
معامله سهامی بود. 

ارزش معاملات اوراق 
بدهی در بازار ثانویه 

246 هزار و 332 
میلیارد تومان بود که 
90 درصد از ارزش کل 

معاملات بازار را در این 
روز شامل می‌شود

شاخص کل بورس در روز گذشته در بالاترین سطح 131 روز کاری گذشته قرار گرفت
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اخبار

یک میلیون و ۲۹۹ هزار 
سهامدار، سود دریافت 

کردند
سرمایه  بازار  در  حاضر  ناشر   ۱۷
سود بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
سهامدار را در هفته سوم آذرماه از 
طریق اطلاعات سامانه سجام پرداخت 
به گزارش سپرده‌گذاری  کردند. 
از  منتشر‌شده  اطلاعات  مرکزی، 
سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص 
جزئیات واریز سود سهامداران در 
سومین هفته از آذرماه سال‌جاری 
حاکی از آن است که ۱۷ ناشر سود 
جاری و سود سنواتی یک میلیون و 
۲۹۹ هزار و ۵۳۶ سهامدار را که شامل 
یکهزار و ۷۰۴ میلیارد تومان می‌شود 
به حساب سجامی سرمایه‌گذاران 

واریز کرده‌اند.
این گزارش می‌افزاید: در هفته 
سوم آذرماه امسال، ۸ ناشر »پخش‌ 
سبحان،  سرمایه‌گذاری‌  هجرت، 
 ETF تأمین ‌سرمایه ‌دماوند، صندوق‌
پالایشی‌ یکم‌-سهام، داروسازی‌ اکسیر، 
بانک ‌قرض‌الحسنه‌ رسالت، شرکت‌ 
و  معدن  و  صنعت‌  سرمایه‌گذاری‌ 
داروسازی ‌الحاوی« سود جاری یک 
میلیون و ۲۰۶ هزار و ۱۷۴ سهامدار 
را که شامل یکهزار و ۶۰۶ میلیارد 
می‌شود توسط سمات و از طریق 

سامانه سجام واریز کرده‌اند.

 

 

عرضه ۴۸۹ هزار تن 
شمش بلوم و ورق گرم 

در بورس کالا
تالار محصولات صنعتی و معدنی 
بورس کالای ایران دیروز دوشنبه 
۲۷ آذر ماه میزبان عرضه ۲۹۵ هزار 
و ۲۰ تن ورق گرم، ۱۸۸ هزار و ۷۴۰ 
تن شمش بلوم، ۴۲ هزار تن آهن 
اسفنجی بریکت، ۶ هزار تن مس 
تن شمش   ۵۰ ۵ هزار و  کم‌عیار، 
آلومینیوم، ۳ هزار تن ورق گالوانیزه، 
یک هزار و ۳۳۰ تن شمش روی، یک 
هزار تن هیدروکسید آلومینیوم و ۵۰۰ 

تن اکسید آلومینیوم بود.
به گزارش کالاخبر، ۳۰ هزار و ۱۶۳ 
تن مواد پلیمری و شیمیایی درتالار 
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی عرضه 

. شد
تالار صادراتی میزبان عرضه ۳۴ هزار و 
۸۷۶ تن قیر، ۲ هزار تن شمش بلوم، 
۲ هزار تن گوگرد گرانوله و یک هزارو 
۸ تن میلگرد بود. تالار سیمان شاهد 
عرضه ۲۲۵ هزارو ۲۱۰ تن سیمان بود. 
در تالار حراج باز ۵۰۶ تن پلی وینیل 
کلراید و ۲۰۰ تن سولفور مولیبدن روی 

تابلو رفت.
بازار فرعی عرضه ۱۳۸ هزار و ۵۰۰ لیتر 
روغن کارکرده لوکوموتیو، ۶ هزار و 
۱۰۰ تن شمش بلوم، ۲۰۰ تن تختال، 
۱۵۰ تن بوتادی‌ان و ۱۰۰ تن روغن 
نیمه‌سنگین پایه قطرانی را تجربه 

. د کر
تالارهای بورس کالا نیز درمجموع 
میزبان عرضه ۸۴۴ هزار و ۱۵۳ تن 

انواع کالا و محصول بودند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه صدور مجوزهای صندوق اماک و 
مستغلات سرعت می‌گیرد، اظهار داشت: 
صندوق‌های املاک و مستغلات در سه حوزه 
»جذب سرمایه‌گذاران ملک، جذب منابع 
راکد بانک‌ها و تجدید ارزیابی برای سیستم 

بانکی« از اهمیت بالایی برخوردارند.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه 
ایران)سنا(، نشست خبری پذیره‌نویسی 
سومین صندوق سرمایه‌گذاری اماک و 
مستغلات کشور با نماد »امین شهر« روز 
۲۷ آذرماه با حضور مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار، علیرضا ناصرپور 
نایب‌رئیس هیأت مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار، محمدعلی شیرازی مدیرعامل 
احمدی  محمدمهدی  و سید  فرابورس 
مدیرعامل بانک شهر در سازمان بورس و 

اوراق بهادار برگزار شد.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در این نشست خبری اظهار کرد: 

وقتی پای عرضه عمومی به میان می‌آید باید 
نظارت‌ها را افزایش دهیم تا مردم با مشکل 
روبه‌رو نشوند. وی با بیان اینکه صندوق‌های 
املاک و مستغلات به دلیل تازه‌تأسیس بودن 
از حساسیت‌های بالایی برخوردارند، اظهار 
داشت: سهم اماک و مستغلات در بازار 
سرمایه بسیار ناچیز بوده و نتوانسته است 
به دلیل بازدهی پایین جایگاه مناسبی را در 

بازار سرمایه به دست آورد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه باید ابزاری را معرفی کنیم که رابطه 
مستقیمی با عرضه و تقاضا در حوزه مسکن 
داشته باشند، تصریح کرد: صندوق املاک 
و مستغلات امین شهر یکم جزو سومین 
صندوق در این حوزه به حساب می‌آید، اما 
بانک شهر نخستین بانکی است که توانست 

مجوز پذیره‌نویسی را دریافت کند.
 

شفافیت صورت‌های مالی
وی افزود: صندوق‌های املاک و مستغلات 

در سه حوزه »جذب سرمایه‌گذاران ملک، 
جذب منابع راکد بانک‌ها و تجدید ارزیابی 
برای سیستم بانکی« از اهمیت بالایی 

برخوردارند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه 
گفت: در مدیریت صندوق‌ها باید قوانین و 
مقررات رعایت شود، زیرا این امر موجب 

توسعه این صندوق‌ها خواهد شد.
عشقی با بیان اینکه صندوق اماک و 
زمره صندوق‌های جدید  مستغلات در 
به حساب می‌آیند به همین دلیل مرکز 
نظارت بر صندوق‌ها توجه زیادی را بر نحوه 
مدیریت آنها خواهد داشت، گفت: تا جایی 
که می‌شود باید دقت کرد کل منابعی که 
به دارایی‌های صندوق تعلق می‌یابد به 
صورت مستقیم به دارندگان واحدهای 
سرمایه‌گذاری منتقل شود؛ همچنین نحو 
گزارش‌دهی در خصوص عملکرد صندوق‌ها 
نیز باید دقیق باشد تا دارنده واحد صندوق 

بتواند به‌درستی آن را ارزیابی کند.

ردیابی گزارش‌ها
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح 
کرد: یکی از دلایلی که سهام شرکت‌های 
ساختمانی تا کنون مورد توجه قرار نگرفته 
است، به سبب ناتوانی در ردیابی گزارش‌ها 
بود که اکنون انتظار می‌رود گزارش‌های 
انتقال منافع به نحوی باشد تا بتوانیم 

شاهد توسعه این صندوق باشیم.
ک  ما ا حوزه  ر  د  : کرد ن  بیا عشقی 
و مستغلات سعی ما بر این است که 
سرعت را در صدور مجوزها افزایش دهیم 
و متقاضیان این صندوق‌ها را در صف 

قرار ندهیم زیرا این صندوق‌ها، در حوزه 
بانکی موجب شفافیت صورت‌های مالی 

شد. خواهند 
وی گفت: موضوع بهره‌برداری نیز در این 
صندوق‌ها از اهمیت بسزایی برخوردار 
است، زیرا منافع حاصل از بهره‌برداری 
ساختمان‌های اداری و تجاری به‌درستی به 
صندوق‌ها منتقل می‌شود. رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در پایان گفت: صنعت 
بهره‌برداری از ساختمان‌ها با راه‌اندازی 
صندوق اماک و مستغلات از اهمیت 

بالایی برخوردار خواهد شد.

صدور مجوزهای صندوق املاک و مستغلات سرعت می‌گیرد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

رشد 246 واحدی شاخص فرابورس
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 246 
واحد افزایش به رقم 26 هزار و 640 واحد 
رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به 
بیش از یک میلیون و 465 هزار میلیارد تومان 
رسید. همچنین ارزش بازار پایه فرابورس 399 
هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران امروز در 
فرابورس بیش از 8.4 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 266 هزار فقره معامله و به ارزش 

251 هزار میلیارد تومان داد و ستد کردند.
مطابق روال دوشنبه‌ها امروز عملیات بازار 
باز در شبکه بانکی برای خرید و فروش اوراق 
بدهی دولت انجام شد که طی آن 2.7 میلیارد 
ورقه در قالب 384 نوبت و به ارزش 245 هزار 
میلیارد تومان دادوستد کردند که ارقام آن 

در معامات فرابورس نمایش داده می‌شود.
در این روز شاخص کل و شاخص قیمت 
فرابورس نسبت به روز کاری قبل 94 صدم 
درصد افزایش یافتند، این دو شاخص با 
معیار هم‌وزن 1011 درصد رشد کردند. شاخص 
بازار اول فرابورس 42.1 درصد رشد کرد، ولی 
شاخص بازار دوم فرابورس به میزان 75 صدم 
درصد رشد کرد. نمادهای مالی سپهرصادرات، 
آریا ساسول، پتروشیمی زاگرس، ایران‌خودرو 
دیزل، بانک گردشگری و بانک سامان 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را 
داشتند و نماد انتخاب الکترونیک بیشترین 
اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به 

جای گذاشته است.

ارزش معاملات سهام
در روز دوشنبه ارزش بازار در بورس تهران 
به بیش از 7 میلیون و 667 میلیارد تومان 
رسید. معامله‌گران در این روز بیش از 3604 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 524 هزار 
فقره معامله و به ارزش 21 هزار و 458 میلیارد 

تومان دادو‌ستد کردند.
همچنین ارزش معامات کل بازار سهام به 
273 هزار و 612 میلیارد تومان رسید که از این 
مبلغ 8 هزار و 161 میلیارد تومان آن مربوط 
به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل 
معامله سهامی بود. ارزش معامات اوراق 
بدهی در بازار ثانویه 246 هزار و 332 میلیارد 
تومان بود که 90 درصد از ارزش کل معاملات 
بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش 
معاملات خرد نیز با افزایش 51 درصدی به 
نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 8 هزار و 

161 میلیارد تومان رسید.
در معاملات دوشنبه تعداد نماد‌های مثبت 
۵۳۰ و تعداد نماد‌های منفی ۲۶۴ نماد بود. 
همچنین 73 نماد صف خرید داشتند و 32 
نماد با صف‌ فروش مواجه بودند. مجموع 
ارزش صف‌های خرید با رشد 57 درصدی 
نسبت به روز کاری قبل به 341 میلیارد تومان 
افزایش یافت و مجموع ارزش صف‌های 
فروش نیز با افزایش 101 درصدی به 427 

میلیارد تومان رسید.
خروج پول از اوراق درآمد ثابت به مبلغ 
بیش از هزار میلیارد تومان از نکات بارز 
بازار دوشنبه بود. خالص سفارشات با ورود 
۲۱۰ میلیارد تومانی پول به بازار سرمایه 

همراه بود.

علی محمدی / ایران


